
TERVEZET  
1 

 

  
 

   

 

A nemzetgazdasági miniszter 
 

…./2012. (…….) NGM rendelete 
 

a nemzetgazdasági miniszter feladatkörébe tartozó egyes miniszteri rendeletek új ország-
elnevezéssel összefüggő módosításáról 

 
Az 1. § tekintetében a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés a) pont 

ab) és ad) alpontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget 
vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § m) pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 2. § tekintetében a fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 
1996. évi XLIII. törvény 342. § (2) bekezdés 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes 
miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. 
(VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 3. § tekintetében az Észak-atlanti Szerződés tagállamai közötti fegyveres erőik jogállásáról szóló 
Megállapodáshoz történő csatlakozásról, a Megállapodás kihirdetéséről, valamint a Megállapodáshoz 
kapcsolódó egyes jogszabályok módosításáról szóló 1999. évi CXVII. törvény 14. § a) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 4. § tekintetében a műszaki biztonsági hatóságok műszaki biztonsági tevékenységének és a Magyar 
Kereskedelmi Engedélyezési Hivatal piacfelügyeleti eljárásának részletes szabályairól szóló 321/2010. 
(XII. 27.) Korm. rendelet 11. § ca) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, 
valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) 
Korm. rendelet 73. § h) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. § tekintetében a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 56. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § h) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 6. § tekintetében a büntetőeljárásról szóló 1998. évi XIX. törvény (a továbbiakban: Be.) 604. §-ának 
(3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget 
vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva – az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető 
államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 37. § n) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben –, 

a 7. § tekintetében a Polgári Törvénykönyv módosításáról és egységes szövegéről szóló 1977. évi IV. 
törvény hatálybalépéséről és végrehajtásáról szóló 1978. évi 2. törvényerejű rendelet 22. §-ában foglalt 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § w) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva – az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 
feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 12. § a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljáró közigazgatási és igazságügyi miniszterrel egyetértésben –, 

a 8. § tekintetében a fogyasztóvédelemről szóló 1997. évi CLV. törvény 56. §-ában, valamint a 
villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 170. § (3) bekezdés 1. pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § h) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 9. § tekintetében a közösségi vámjog végrehajtásáról szóló 2003. évi CXXVI. törvény 82. § (3) 
bekezdés c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 
Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 



TERVEZET  
2 

 

  
 

   

 

73. § c) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – az egyes miniszterek, valamint a 
Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 
94. § b) pontjában meghatározott feladatkörében eljáró vidékfejlesztési miniszterrel egyetértésben –, 

a 10. § tekintetében az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 100. § c) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva,  

a 11. § tekintetében a közösségi vámjog végrehajtásáról szóló 2003. évi CXXVI. törvény 82. § (3) 
bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 
Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 
73. § c) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a honvédelemről és a Magyar 
Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethető intézkedésekről szóló 2011. évi CXIII. 
törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 290/2011. (XII. 22.) Korm. rendelet 2. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel egyetértésben –, 

a 12. § tekintetében a mérésügyről szóló 1991. évi XLV. törvény 15. §-ának (4) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § h) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 13. és 17. § tekintetében a szakképzésről szóló 2011. évi CLXXXVII. törvény 90. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és 
hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § n) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 14. § tekintetében a haditechnikai termékek gyártásának és a haditechnikai szolgáltatások 
nyújtásának engedélyezéséről szóló 2005. évi CIX. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről 
szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § h) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 15. § tekintetében fegyveres szervek hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló 
1996. évi XLIII. törvény 342. § (2) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes 
miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. 
(VII. 1.) Korm. rendelet 73. § c) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 16. § tekintetében a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés a) pont aa) 
alpontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető 
államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § m) pontjában 
meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a 18. § tekintetében az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, , az egyes miniszterek, valamint a Miniszterelnökséget vezető államtitkár 
feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 73. § b) és q) pontjában meghatározott 
feladatkörömben eljárva, 

a 19. § tekintetében a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 12. § (2) bekezdés b) 
pontjában, a nemesfém tárgyak vizsgálatáról, hitelesítéséről és nemesfémtartalmuk tanúsításáról, 
valamint a hitelesítés és tanúsítás egyenértékűségéről szóló 187/2011. (IX. 14.) Korm. rendelet 14. § (1) 
bekezdés a)-f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az egyes miniszterek, valamint a 
Miniszterelnökséget vezető államtitkár feladat- és hatásköréről szóló 212/2010. (VII. 1.) Korm. rendelet 
73. § h) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 
a következőket rendelem el: 

 
1. § 

 
A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény egyes rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 
5/1993. (XII. 26.) MüM rendelet 
 



TERVEZET  
3 

 

  
 

   

 

2. § 
 
A Vám- és Pénzügyőrség Öltözködési Szabályzatáról szóló 9/1999. (III. 31.) PM rendelet  

a) 6. § (2) bekezdés a) pontjában a „Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország”, 
b) 10. § (1) bekezdésében a „Magyar Köztársaság Elnöke” szövegrész helyébe a „Magyarország 

Köztársasági Elnöke”, az „a pénzügyminiszter” szövegrész helyébe az „az adópolitikáért felelős 
miniszter”,  

c) 4. melléklet 3. pontjában az „A köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország”, 
szöveg lép. 
 

3. § 
 
A vámeljárás során alkalmazandó NATO okmányok köréről, alkalmazásáról, valamint kibocsátásuk 
eljárási szabályairól szóló 15/2000. (IV. 14.) PM-HM együttes rendelet  

a) 1. § b) pontjában „a Magyar Köztársaság Katonai Felderítő Hivatalra és a Magyar Köztársaság 
Katonai Biztonsági Hivatalra” szövegrész helyébe a „Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálatra”  

b) 2. § 1. pontjában az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország”, 
c) 13. § (4) bekezdésében az „a Magyar Köztársaságnak” szövegrész helyébe a „Magyarországnak”, 
d) 2. mellékletében „A Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország”, 

szöveg lép.  
 

4. § 
 
A nyomástartó berendezések és rendszerek biztonsági követelményeiről és megfelelőség tanúsításáról 
szóló 9/2001. (IV. 5.) GM rendelet 10. melléklet 2. pont utolsó mondatában a „Magyar Köztársaság” 
szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg lép.  
 

5. § 
 
A háztartási villamos hűtőszekrényekre, fagyasztószekrényekre és ezek kombinációira vonatkozó 
energia-hatásfok-követelményekről és megfelelőségük tanúsításáról szóló 5/2002. (II. 15.) GM rendelet 
3. § (3) bekezdés b) pontjában az „a Magyar Köztársaságban” szövegrész helyébe a „Magyarországon” 
szöveg lép.  
 

6. § 
 
A pénzügyminiszter irányítása alá tartozó nyomozó hatóságok nyomozásának részletes szabályairól és a 
nyomozási cselekmények jegyzőkönyv helyett más módon való rögzítésének szabályairól szóló 
17/2003. (VII. 1.) PM-IM együttes rendelet 18. § (2) bekezdésében az „a Magyar Köztársaságnak” 
szövegrész helyébe a „Magyarországnak” szöveg lép.  
 

7. § 
 
A fogyasztói szerződés keretében érvényesített szavatossági és jótállási igények intézéséről szóló 
49/2003. (VII. 30.) GKM rendelet 1. §-ában a „Magyar Köztársaság Polgári Törvénykönyvéről” 
szövegrész helyébe a „Polgári Törvénykönyvről” szöveg lép.  
 

8. § 
 



TERVEZET  
4 

 

  
 

   

 

A fénycsőelőtétekre vonatkozó energiahatékonysági követelményekről szóló 55/2003. (IX. 4.) GKM 
rendelet 3. § (2) bekezdésében a „Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg 
lép. 
 

9. § 
 
Az Európai Mezőgazdasági Orientációs és Garanciaalap Garanciarészlegéből történő kifizetések 
utólagos ellenőrzéséről szóló 23/2004. (IV. 22.) PM rendelet 2. § (1) bekezdésében az „a Magyar 
Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg lép. 
 

10. § 
 

Az illetékbélyegek forgalomba hozataláról szóló 38/2004. (VIII. 16.) PM rendelet mellékletének A) 
pont a), b), c), d), e), f) és g) alpontjában az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” 
szöveg lép. 

 
11. § 

 
A katonai csapat- és árumozgásokra vonatkozó vámeljárás különös szabályairól szóló 42/2004. (XI. 17.) 
PM rendelet 4. § (3) bekezdésében az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” 
szöveg lép. 

 
12. § 

 
A mérőeszközökre vonatkozó egyedi előírásokról szóló 8/2006. (II. 27.) GKM rendelet 4. § (2) 
bekezdésében az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg lép. 
 

13. § 
 

A szakmai vizsgáztatás általános szabályairól és eljárási rendjéről szóló 20/2007. (V. 21.) SZMM 
rendelet 32. § (1) és (10) bekezdésében az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a 
„Magyarország” szöveg lép. 
 

14. § 
 

A haditechnikai termékek jelöléséről, valamint a haditechnikai termékek és szolgáltatások 
nyilvántartásáról szóló 32/2007. (III. 19.) GKM rendelet 3. § (1) bekezdésében az „A Magyar 
Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg lép. 

 
15. § 

 
A Vám- és Pénzügyőrség az Európai Unió intézményeiben nemzeti szakértőként foglalkoztatott, 
továbbá a nemzetközi szervezetekben pályázat útján elnyert jogviszonyban alkalmazott hivatásos 
állományú tagjainak jogviszonyáról és a velük kapcsolatos személyzeti eljárás rendjéről szóló 12/2008. 
(V. 16.) PM rendelet 2. § 9. pontjában az „a Magyar Köztársaságnak” szövegrész helyébe a 
„Magyarországnak” szöveg lép. 

 
16. § 

 



TERVEZET  
5 

 

  
 

   

 

Az egyéni védőeszközök követelményeiről és megfelelőségének tanúsításáról szóló 18/2008. (XII. 3.) 
SZMM rendelet 1. § (1) bekezdés c) pontjában az „a Magyar Köztársaságban” szövegrész helyébe a 
„Magyarországon” szöveg lép. 

 
17. § 

 
A pénzügyminiszter hatáskörébe tartozó szakképesítések szakmai és vizsgakövetelményeiről szóló 
23/2008. (VIII. 8.) PM rendelet  

a) 1. számú melléklet IV. pont 2126-06 alpontjában az „A Magyar Köztársaság” szövegrész 
helyébe a „Magyarország”,  

b) 8. számú melléklet IV. pont 2145-06 alpontjában a „Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a 
„Magyarország”,  

szöveg lép. 
 

18. § 
 

A Kormány egyedi döntésével a nemzetgazdasági szempontból kiemelkedő kutatás-fejlesztéshez 
nyújtott projekttámogatások szabályairól szóló 18/2009. (VIII. 5.) NFGM rendelet 1. § (4) 
bekezdésében az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” szöveg lép. 
 

19. § 
 
A nemesfém tárgyakkal kapcsolatos hatósági tevékenységekről szóló 35/2011. (IX. 14.) NGM rendelet  

a) 12. § (5) bekezdésében, 14. § (2) bekezdésében és a 23. § (8) bekezdésében az „A Magyar 
Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország”,  

b)  20. § (3) bekezdés b) pontjában, a 23. § (1) bekezdés a) és b) pontjában és a 23. § (8) 
bekezdésében az „a Magyar Köztársaság” szövegrész helyébe a „Magyarország” 

szöveg lép. 
 

20. § 
 
E rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 
 

 
dr. Matolcsy György 
nemzetgazdasági miniszter 

Egyetértek:  
 

 dr. Hende Csaba 
 honvédelmi miniszter 

 
 

 dr. Navracsics Tibor 
 közigazgatási és igazságügyi miniszter 
 
 
 dr. Pintér Sándor 
 belügyminiszter 
 


